Башкортостан Республикапы
Миэкэ районы муниципаль

районыньщ Яны Карамалы ауыл
советы ауыл билэмэне

советы

Совет
сельского поселения

Новокарамалинский сельсовет
муниципального района

М иякинский район
Республики Башкортостан

К А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е

О плане деятельности Совета сельского поселения Новокарамалинский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2023 год

Совет сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Утвердить План деятельности Совета сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан на 2023 год, согласно приложению.

2. Контроль за .выполнением плана возложить на председателя Советак
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан.

И.В. Павлов

Утвержден на заседании Совета
от 01.02.2023 г, решение № 188

План работы Совета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
__________________________________Республики Башкортостан на 2023 год____________ _____________________

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Кто вносит Ответственные за исполнение

1 2 о3 4 5
Г Р а с с м о т р е т ь  н а  за с е д а н и я х  С о в е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

1 О ежегодном отчете Совета сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет и его администрации о
результатах своей деятельности и деятельности Совета
сельского поселения Республики Башкортостан за 2022 год
и о задачах на 2023 год

Январь -март Председатель Совета
сельского поселения
Новокарамалинский
сельсовет
муниципального
района Миякинский
район Республики
Башкортостан (далее
- Председатель
Совета)

Председатель Совета сельского
поселения Новокарамалинский
сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики
Башкортостан

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан

Председатель Совета Председатель Совета

2 О планах реализации в сельском поселении
Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан Указа об
объявлении 2023 года в республике Годом эстетики.

январь Г лава сельского
поселения

Администрация сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан

3 Обеспечение условий для развития на территории
поселения физической культуры и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных мероприятий
Об организации спортивно-массовой работы среди детей,*'

Председатель Совета Специалист по делам молодежи
Богданова В.А. тренер ДЮШ
Акбашев Г.Ф учитель физической
культуры Тарасов Р.В.

.подростков и
4 О ходе выполнения утвержденных программ постоянно Глава сельского

поселения
Администрация сельского

поселения Новокарамалинский
сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики
Башкортостан

5 Об охране окружающей среды. О благоустройстве
населенных пунктов.

Постоянная
комиссия по
земельным
вопросам,
благоустройству и
экологии

Администрация сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан

6 Об организации празднования 78-летия Победы в Великой
Отечественной войне

Апрель-май Глава сельского
поселения

Администрация сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан,
постоянная . комиссия Совета
муниципального района по социально-
гуманитарным вопросам, охране
правопорядка

7 О работе участкового уполномоченного полиции июль Г лава сельского
поселения

8 О состоянии и повышении эффективности работы Совета
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет по
контролю за исполнением собственных решений и
деятельностью должностных лиц и иных органов местного
самоуправлении

июль Глава сельского
поселения

Администрация сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан,
постоянная комиссия Совета
муниципального района по социально
гуманитарным вопросам, охране
правопорядка

9
О мерах по укреплению пожарной безопасности на
территории сельского
поселения Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики"

июль Глава сельского
поселения

Управляющий делами

Башкортостан Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов

О работе администрации с письмами, обращениями и
заявлениями граждан

июль Глава сельского
поселения

Управляющий делами

10 Информация депутата о своей депутатской деятельности в
Совете и округе.

сентябрь Председатель Совета Депутаты Совета

11 О мерах, принятых по предупреждению вреда здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию в соответствии с
требованиями Закона Республики Башкортостан «Об
основных гарантиях прав ребенка в Республике
Башкортостан»

сентябрь Г лава сельского
поселения

Фельдшера Гордеева И.П. и Гилязова
Л.Ю.

12 О прогнозе социально-экономического развития сельского
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан

декабрь Глава сельского
поселения

Администрация сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан,
постоянная ■ комиссия Совета
по бюджету, налогам и вопросам
муниципальной собственности

13 Отчет об исполнении бюджета и о бюджете сельского
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан за
2023 год
Утверждение бюджета на 2024 год

декабрь Г лава сельского
поселения

Администрация сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан,
постоянная комиссия Совета
по бюджету, налогам и вопросам
муниципальной собственности

II. Д е я т е л ь н о с т ь  п о с т о я н н ы х  к о м и с с и й  С о в е т а

1 Подготовка проектов решений Совета сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан (далее -
Совет) по вопросам, относящимся к сфере деятельности
постоянной комиссии

в
соответствии
с планом
работы

Председатели постоянных комиссий
Совета

2 11редверительное рассмотрение проектов решений Совета и
подготовка заключений на них

в
соответствии

Председатели постоянных комиссий
Совета

с планом
работы

о
J Участие в разработке проектов планов и Программ

экономического и социального развития, бюджета
сельского поселения Новокарамали некий сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан, в подготовке проектов решений Совета,
внесение по ним замечаний и предложений

постоянно Председатели постоянных комиссий
Совета

4 Обеспечение контроля за выполнением решений Совета,
находящихся на контроле постоянной комиссии

постоянно Председатели постоянных комиссий
Совета

5 Аналитическая работа по изучению исполнения
законодательства на территории сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан (в сфере
деятельности постоянной комиссии)

в
соответствии
с планом
работы

Председатели постоянных комиссий
Совета

6 Подготовка отчетов о деятельности постоянной комиссии,
докладов и содокладов

постоянно Председатели постоянных комиссий
Совета

HI. Проведение публичных слушаний
1 По программам, проекту бюджета и другим нормативно

правовым документам согласно Законодательству, Устава
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан и регламента Совета сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан

по мере
необходимост
и

Глава сельского поселения,
постоянные комиссии Совета

IV . Д е я т е л ь н о с т ь  д е п у т а т о в  С о в е т а
1 Участие в подготовке проектов решений Совета,

Президиума и постоянных комиссий
в
соответствии
с планом

Депутаты Совета

2 Участие на заседаниях Совета, постоянных комиссий
Совета

в
соответствии
с планом

Депутаты Совета

3 Прием избирателей. Рассмотрение поступивших
предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их
правильному и своевременному разрешению

постоянно Депутаты Совета

4 Участие на собраниях трудовых коллективах,
общественных организациях, сходах граждан

по мере их
проведения

Депутаты Совета

5 Отчет перед избирателями округа о проделанной работе 2 раза в год Депутаты Совета
6 Участие депутатов Совета в организации работ по

благоустройству в избирательном округе
в течение года Депутаты Совета

V . К о н т р о л ь  и п р о в е р к а  и с п о л н е н и я
1 Контроль' и проверка исполнения решений Совета и

принятых программ
постоянно Председатели постоянных комиссий

Совета

2 Контроль выполнения депутатских запросов, критических
замечаний, предложений, высказанных на заседаниях
Совета, на встречах депутатов с избирателями

систематичес
ки

Председатели постоянных комиссий
Совета

оJ Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в
Совет

постоянно Председатель Совета